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Fõszerkesztõ: Hargitai–Kiss Virág

JELADÓ
– a kuvikfióka további története –

Ahogy az udvaromban vendégeskedõ
madárka, én is nyugovóra térek, de csak
forgolódom aggodalommal telve, meg-
találják-e a kis kuvikot a szülei; gyenge
hangja, ahogy hívogatja õket az éjszaká-
ban, eljut-e hozzájuk. A gondviseléshez
fohászkodom.
Másnap reggel hûlt helye. A dús kertben
esélyem sincs megtalálni, hiába kutatom
a bokrokat, a fák lombját.
Alig várom, hogy ismét leszálljon a sötét.
Amikor kilencet üt az óra, uzsgyi kifelé.
Fülelem az estét. Megkönnyebbült
örömtõl repes a szívem, ahogy meghal-
lom a kis kuvik hangját, ezúttal a hársfá-
ról. A levelek sûrûje közt a zseblámpa fé-
nye se hatol át, így láthatatlan marad a
kicsi. Megnyugodva fekszem ágyba.
Pontban éjfélkor éles hang ébreszt. A
nyitott ablakkal szemközt, a mandulafán
rendületlenül ismétli jeladását egy fel-
nõtt kuvik. Izgatottan pattanok föl. A
macskám már a benti párkányon, feszült
figyelemben. Sietve csatlakozom hozzá,
fölé hajolva. Ketten szemléljük az ese-
ményeket. Halljuk, ahogy a pici válaszol-
gat az anyjának. Váratlanul karnyújtás-
nyira tõlünk, egy bokron landol az apró-
ság, majd a földre huppan. Zörögnek
léptei alatt a levelek. Minden erejével
igyekszik közelebb jutni az anyjához, aki
lejjebb, egy rózsaágra röppen, hangjával
irányítgatva kicsinyét.
Visszatarthatatlanul csorogni kezdenek
a könnyeim az õ egymásra találásuk bol-
dogságától. Emberi szemmel reményte-
lennek tûnt, hogy ez bekövetkezik, õk
azonban nem adták föl, rendületlen hit-
tel küldték a jelet az éterbe. Mert akik
keresik, azok megtalálják egymást, rej-
tett adóvevõjük a leghaloványabb jelet is
fogja, amire élesítve van. Mert akik el-
rendelten összetartoznak, azok között
mûködik egy titokzatos mágnes: a von-
zás ereje.

Hargitai–Kiss Virág

Írás a 2.Írás a 2.
oldalon.oldalon.
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LOVAS
MENYEGZÕ

Az örömszülõ és -nagyszülõk könnyeiket itatva ülnek a szabad ég
alatt berendezett ünnepi helyszín elsõ sorában. Zenére, díszkísé-
rettel, zöld levelet szóró nyoszolyólányokkal övezve vonul az ifjú
pár az oltár elé. A menyasszony fátylát szemérmesen meglibbenti
a szél, a võlegény nyakkendõje a lámpaláz közepette kissé félre-
billent, ám a násznép szeme úgyis elhomályosult a meghatódott-
ságtól. Az oltárnál álló papnõ a rövid formaiságokat követõen föl-
teszi a párnak a nagy kérdést:
– Sára, akarsz-e Mágnes felesége lenni? Mágnes, akarsz-e Sára
férje lenni? Mindketten egyértelmû bólogatással jelzik beleegyezésüket (né-

mi ráhatással). Lóháton érkeznek a gyûrûk, az egyedi, répából fa-
ragott karikák, melyeket az örömanya, Iker Franci nyújt át Sárá-
nak és Mágnesnek. A hitvesi esküt annak rendje s módja szerint
tanúk hitelesítik aláírásukkal, majd elcsattan az újdonsült férj és
feleség között az elsõ csók, ismételten a répa összekovácsoló ere-
jével.
A rendkívüli menyegzõt Iker Franci lovas tanítványai ötölték ki,
páratlan kreativitásukról tanúbizonyságot téve, az elmúlt heti tá-
bor fénypontjaként, mely Töbörzsökön, a Patkó csárdánál, Iker
Franci Lovasudvarában került megrendezésre. Kihagyhatatlan
ilyen helyi eseményrõl tudósítani, melynek ország–világban nincs
párja!
Éljen az ifjú pár, akik egyébiránt hamarosan gyermekáldás elé
néznek!

Hargitai–Kiss Virág

Polgárõrök siettek a segítségére
Rucz Jánosné Irénke nénit sokan ismerik nemcsak Vajtán, hanem vidékünk távolabbi szegletei-
ben is. A falusi vendéglátással foglalkozó asszony energikus, örökmozgó 85 éves kora ellenére is.
Irénke néni egyik nap a Tescoba ment ügyet intézni, amikor rosszul lett. Az éppen szolgálatban
lévõ sárbogárdi polgárõrök, Kisné Kern Mária és Bognár Attila siettek a segítségére; nekik kö-
szönhetõen idõben orvoshoz került. Elvitték az ügyeletre, ahonnan megfelelõ beavatkozást kö-
vetõen hazatérhetett. A két polgárõr egészen az otthonáig kísérte Irénke néni autóját, hogy biz-
tonságban megérkezzen.
Irénke néni hálája jeléül fejedelmi lakomára hívta meg egyik hétvégén megmentõit, Kisné Kern
Máriát, Bognár Attilát és a sárbogárdi polgárõrség vezetõségének képviseletében Bereczk
Károlyné Zsuzsát és férjét, akiknek nagy elismerést jelentett az a szeretetteli vendéglátás, ami-
ben részesültek. Nagy öröm számukra, hogy megismerhették a csupaszív Irénke nénit.
Isten éltesse egészségben Rucz mamát és megmentõit!

Hargitai–Kiss Virág
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30 ÉVES AZ ÁRPÁD-LAKÓTELEP
A Bogárd és Vidéke harminc évvel ezelõt-
ti, 1992. július 24-ei számában „Tülekedés
a szovjet lakásokért” címmel számoltam
be arról, hogy elindult a harc a kivonuló
szovjet hadsereg után megürült lakáso-
kért. Ezeket a lakásokat tíz évvel koráb-
ban, 1982-ben építette az ARÉV (Alba
Regia Építõipari Vállalat) a szovjet alaku-
lat tiszti családjai részére. Akkoriban ke-
ringett közszájon a mondás, hogy a ha-
zánkban ideiglenesen állomásozó szovjet
hadsereg tiszti családjai öröklakást kaptak
Sárbogárdon. Összesen 144 jó minõségû,
központi fûtéses egy-kettõ- és háromszo-
bás lakás épült ABC-vel, általános iskolá-
val. A vásártér sarkán felépült még egy 40
lakásos blokkház kijevi panelekbõl. Ezt
1994-ben lebontották. Ennek helyén épült
fel az új rendõrkapitányság, és itt épül
majd az új mentõállomás is. A lakások épí-
tésével párhuzamosan intenzív haderõfej-
lesztés történt a szovjet laktanyában.
Ugyanekkor megkezdõdött a magyar had-
erõfejlesztés, s az ide települõ magyar ka-
tonacsaládok számára 1983 és 1985 között
felépült a 270 lakásos honvédségi lakóte-
lep. Ezekben az években lett Sárbogárd
katonaváros és a NATO-térképeken egy
nagy piros pötty.
Aztán 1991 májusában, a szovjet csapatok
kivonulásával minden megváltozott. A
szovjet katonai laktanyabázis használha-
tatlan romhalmazként maradt hátra az
oroszok után, a lakások azonban nagy ér-
téket képviseltek. A Barokk Kft. vásárolta
meg egyben az egész lakásállományt, majd
kisebb javítások után viszonylag olcsón
áruba bocsátották azokat. Lett is hatalmas
tülekedés a meghirdetett nap reggelén.
Nem csoda, hiszen a földszinti háromszo-
bás lakásokat potom 700 ezerért, a kétszo-
básokat 584 ezerért, az egyszobásokat 370
ezerért hirdették meg. Az eladás napján
már kora reggel tömegek várakoztak az

Árpád utcán. A vásárlók fele pénzes em-
ber volt, akik befektetési céllal akartak vá-
sárolni. Különösen nagy volt a harc a föld-
szinti háromszobás lakásokért. A tüleke-
désben kibújt az emberekbõl a „jó magya-
ros természet”. Mindenféle durva sértése-
ket vágtak egymás fejéhez, az eladó megbí-
zottja meg csak fogta a fejét, hogy most az-
tán mi lesz. A tülekedést fokozta, hogy az
önkormányzat a hozzá beadott lakásigény-
lõket is átirányította ide. Kedvezõ volt,
hogy foglalóként csak 50 ezer Ft-ot kellett
kifizetni elõre, a vételárat se kellett utána
egyben törleszteni, hanem 3%-os kamat
mellett, megegyezés szerinti idõ alatt. Ez a
kispénzû lakásra várók számára is elérhetõ
lehetõségnek kínálkozott.

A befizetett pénzért nemcsak a lakás, de a
hozzá tartozó telek, kazánház is a lakók tu-
lajdonába került. Ebbõl azonban a késõb-

biek során sok baj lett. Amikor megalakí-
tották a lakásszövetkezetet, akkor szem-
besültek azzal, hogy milyen súlyos költsé-
gek szakadtak a nyakukba a fûtés és a köz-
mûvek hibái miatt. Az üresen álló lakások
után meg nem akarták fizetni a tulajdono-
sok a költségeket. A fûtést nem lehetett la-
kásonként számlázni, mert nem volt a la-
kásokban külön szabályozó. Egymást vál-
tották a lakásszövetkezeti vezetõk. Volt
olyan, aki olajra lépett a fûtésre beszedett
pénzzel. Ezután még sok éven át foglalko-
zott az újság a lakóteleppel viharos köz-
gyûlések, fûtés, víz nélkül maradt lakások
kapcsán, vagy azért, hogy ki kaszálja le a
füvet, ki gondozza a játszóteret, ki tisztítsa
a szennyvízrendszert stb.
A megalakult lakóközösséget az elõtte fu-
tó utcáról Árpád-lakótelep néven jegyez-
ték be hivatalosan.

Hargitai Lajos

FELHÍVÁS TAKARÉKOS VÍZHASZNÁLATRA
A Fejérvíz Zrt. a nyári idõszakban is kiemelt figyelmet fordít a víziközmûrendszerek ellenõrzésére és az ellátás biztonságára. Tekintettel a hõség fokozódására,
a következõ napokban a megnövekedett vízigények maximális kiszolgálása érdekében kérjük szolgáltatási területeinken a tisztelt felhasználóink együttmûkö-
dését:
Lehetõség szerint a kertek gondozásához szükséges vízhasználatot, az automata öntözõberendezéseket a hajnali, kora reggeli órákra legyenek
kedvesek idõzíteni.
Gépjármûmosást, házi úszómedence töltését az esti csúcsidõszakban (18.00–23.00 óra között) és hétvégén mellõzni szíveskedjenek.
Az utak, járdák, térkövezett felületek locsolását szíveskedjenek mellõzni.
Székesfehérváron és a legtöbb településen a víztermelési kapacitásunk a jelenleginél tartósabb forró nyári idõszakot és még nagyobb napi vízigényeket is ki
tud szolgálni biztonsággal. Abán, Sárbogárd–Kislók településrészen, Cecén, Martonvásáron, Tordason, Gyúrón, Ercsiben, Etyeken, Úrhidán, Polgárdin
azonban az összes vízbázist és egyéb technikai berendezéseket már maximális kapacitással mûködtetjük, ezért ezeken a településeken fokozottan kérjük fel-
használóink együttmûködését, elõre láthatóan július végéig.

FEJÉRVÍZ ZRt.
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MAGYARORSZÁG LEGSZEBB GYÜMÖLCSÖSE
Márkli Ákos és családja alsó-
szentiváni gyümölcsöse érdemel-
te ki az ez évi Magyarország Leg-
szebb Birtoka verseny kitüntetõ
díját a Gyümölcstermesztõ birtok
kategória gyõzteseként. Az íté-
szek által mintakertészetként
emlegetett családi gazdaság 48,5
hektáron termeszt bodzát, ci-
gánymeggyet, cseresznyét, almát,
diót, szõlõt. Az öntözött, részben
jéghálós, rendezett ültetvény
méltán nyerte el a szakavatott
zsûri tetszését.
A Márkli családról és kertésze-
tükrõl március 31-ei lapszámunk-
ban olvashattak bõvebben.
A díjhoz tiszta szívbõl gratulá-
lunk!

Hargitai–Kiss Virág

Gyõzelmi kertek – a háborúban kertészkedni
Amikor az elsõ orosz tankok bevonultak
Ukrajnába, az idõ tájt készítettük elõ a
kertünkben a talajt a vetéshez, metszettük
a szõlõt, a gyümölcsfákat. Húsvétra virág-
ba borult minden. Ilyen szépen még nem
kötött a termés. Roskadásig teli az ágak,
szõlõtõkék. Mintha érezték volna a növé-
nyek, hogy az idén nagy szükségben lesz az
emberiség. Ekkor már ezrek lépték át na-
ponta az ukrán–magyar határt. Egy em-
berként fogott össze az ország a menekül-
tek segítésére. Azt hittük akkor még, hogy
nyárra vége a háborúnak és mindenki ha-
zatérhet. Nem így lett. Ki tudja, talán éve-
kig eltart. A nagyhatalmaknak nem érde-
ke, hogy vége legyen.
Naponta jönnek a hírek a rommá lõtt váro-
sokról, falvakról, az árak pedig Euró-
pa-szerte az egekbe szöknek. Akadozik az
ellátás, hol ezt, hol azt nem lehet kapni a
boltban. Milyen jó, hogy még idõben sike-
rült megvenni és elvetni a vetõmagot, a
hagymát elduggatni, elpalántázni a papri-
kát, paradicsomot, kihúzni az öntözõrend-
szert a sorok közt!
Ezt csináljuk már sok éve. Azelõtt azonban
szinte passzió volt a kert mûvelése, és ta-
valy még önigazoló jelentésnek tûnt, ami-
kor az újságban arról írtam, hogy pénzben
kifejezve mennyit érne bolti áron a ker-
tünk éves termése, ami ellátta az egész csa-
ládunkat és a szomszédságnak, barátok-
nak is jutott a fölöslegbõl. Akkor is milliók-
ban mérhettük azt, amit nem kellett meg-
venni a boltban, de az idén minden más
fénybe került. Ez most hadigazdálkodás,
amikor nemcsak megfizethetetlenül drága
lett minden, de nem is kapni olykor azt,
amit keresünk, s üresek itt-ott a boltok pol-
cai. Mert a háborút elsõsorban nem a harc-
tereken vívják, hanem a gazdaságban.
Amikor millió tonnaszám rothad az ukrán

gabona a kikötõkben, nincs nyersanyag, de
ha van is, az csillagászati áron. A gazdasági
embargó meg jobban fáj annak, aki kiszab-
ja, aztán az üzemanyaghiány miatt akado-
zik a szállítás, meg el se jut a távoli piacra
az áru.
Jó, hogy hatósági áras lett a cukor, mert azt
legalább olcsóbban lehetne kapni a befõ-
zéshez, ha volna, de föl kellett kajtatni érte
a fél világot, míg egy boltban végre talál-
tam, s hozhattam tíz kilót. De az se elég,
mert tenger lett a meggy meg a barack. Így
hát sokszorosan nagyobb lett az értéke a
helyi terményeknek, annak, amit eddig le-

néztek, mondván: ugyan minek bajlódni
vele, amikor mindent megkapni a bevásár-
lóközpontokban?

A két világháború alatt az élelmiszer-ter-
melés drámai módon visszaesett. Erre jött
akkor az ötlet, hogy az élelmiszer-ellátás
segítésére a polgárok kertészkedjenek vá-
roson és falvakban egyaránt. Igazi mozga-
lom bontakozott ki a kezdeményezésbõl.
Még a nagyvárosok parkjait is felásták, a
lakóközösségek, iskolák udvarain a gyere-
kek is veteményeztek Kanadában, Angliá-
ban, az Egyesült Államokban, Franciaor-
szágban, Németországban. Wilson elnök a
Fehér Ház parkjában birkákat tartott. A
második világháború alatt a First Lady,
Eleanor Roosevelt is ültetett gyõzelmi
kertet. Ezzel mindenütt sikerült nemzeti
egységet létrehozni, mert érezték az embe-
rek, hogy rajtuk is múlnak a dolgok, terme-
lõ kertek milliói jöttek létre, s megmentet-
ték vele a gazdaságot, az embereket az
éhínségtõl, a társadalmat egy kilátástalan
forradalmi összeomlástól. Ezekkel a „gyõ-
zelmi kertekkel” igazából akkor a béke
gyõzött a világon, nem a háború, mert aki
élelmet ad, az békét ad a szívekben, és ha
kivész a harag a szívekbõl, akkor talán el-
hallgatnak a fegyverek is.

Azt hiszem, Magyarország és Európa is ak-
kor tesz jót a világnak, ha fegyver helyett
élelmet adunk a bajban lévõ nemzetnek.
Hogy adni tudjunk, a saját helyi gazdasá-
gunkat kell megerõsíteni, visszatalálni
oda, amikor még krumplit ültettünk, ré-
pát, zöldséget vetettünk a kertjeinkbe,
megraktuk polcainkat meggy-, barack-,
szilvalekvárral, annyival, hogy fegyver he-
lyett tudjunk adni kenyeret és barátságot
az éhezõknek.

Hargitai Lajos
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NÉHÁNY SOR A HATALOM
TERMÉSZETÉRÕL

Kik azok, akik a legtöbb embertársuk halálát okozták a törté-
nelem során? Nem hiszem, hogy kétséges: Sztálin és Hitler.
Igen, hölgyeim és uraim: õk a legnagyobb tömeggyilkosok,
amióta emberi lábak tapossák ezt a szegény Földet. Nevetsé-
ges még egy napon csak említeni is holmi közönséges mészá-
rosokat, például a híres Pipás Pistát, aki nõ létére vagy két tu-
cat ember halálát okozta, nem egyszer baráti kérés alapján.
Az igaz, hogy õ a saját kezével végezte a gyilkosságokat, míg a
fent említett államfõk politikusi hatalmuk által, megfelelõ
tettesek alkalmazása révén. Nem gondolnám, hogy ez csök-
kenti a felelõsségüket. Õk írták alá a saját kezükkel a felfog-
hatatlan mennyiségû halált elõidézõ utasítást. Tízmilliókról
van szó, nem ám két tucatról.
Ha lett volna érvénye bizonyos törvényeknek, akkor némely
beavatottaknak körülbelül ilyen feljelentést kellett volna fel-
adniuk: „Tisztelt Rendõrhatóság! Tudomásomra jutott, hogy
Adolf Hitler német állampolgár (született ekkor és ekkor, anyja
neve ez és ez) kancellári megbízatásával visszaélve tízmilliónyi
német állampolgár halálát eredményezõ intézkedést tervez. Ké-
rem, hogy a nevezettet azonnal tartóztassák le, helyezzék õrizet
alá és indítsák el ellene a törvényileg elõírt igazságügyi eljárást.”

Fékezhetetlen fantáziám mûködése következtében egy aláb-
bi levél születését is el tudom képzelni: „Tisztelt Legfelsõ Nyo-
mozóhatóság! Én és számos elvtársunk felháborodottan tapasz-
taljuk, hogy egykori legjobb elvtársunk, Koba, polgári nevén Jo-
szif Visszarionovics Dzsugasvili valami eszeveszett hatalomvágy
ösztönzésére Sztálin néven megkaparintotta a szocialista ha-
zánk feletti legfõbb hatalmat, s ennek birtokában mindennemû
szocialista törvényességet sárba tiporva tébolyult önkényuralmat
vezetett be, polgáraink százezreit tartja kényszermunkatábor-
ban, tízezreket lövet fõbe, általánossá tette a rettegést. Nem tud-
juk, meddig tart a türelmük, s mikor állítják láncra verve ezt az
õrültet a nép szocialista bírósága elé. Követeljük, hogy végre
járjanak el annak a megbízásnak megfelelõen, amit ettõl a nép-
tõl kaptak!”

A két elképzelt feljelentés jogszerûsége vitathatatlan. Ha egy
állampolgár ilyen súlyú visszaéléseket tapasztal, kötelessége
figyelmeztetni a hatóságot. Tudjuk persze, hogy a levelek író-
it aztán órákon belül megtalálják, és valószínûleg elevenen
megnyúzzák. Érdekes a jogviszonyok körüli játszadozás né-
melyik országban. Mindenütt vannak kõbe vésett törvények,
ezeket fennen lobogtatja az épp adott hatalom. Tudomásul
kell vennünk, hölgyek és urak, hogy a törvényeket az említett
urak, de sajnos más cézárok is önmagukra nézve nem tartják
érvényesnek, önmagukat a törvények felett állónak tekintik.
Ott ezen senki nem csodálkozik, mondhatni megszokták.
Nem veszik kellõ mélységében fontolóra, hogy épp az az erõ,
amelynek feladata volna a törvényes rend fenntartása, kívül
helyezi magát ezen a renden.
Lehetséges javulásra számítani? Aki el tudja képzelni, hogy a
tébolyultan ordítozó Hitler vagy a hatalma korlátlanságát
percrõl percre tapasztaló Sztálin hirtelen magához tér, talán
képes igennel felelni.

L. Albin

Jegyzet
Leszkovszki Albin rovata

KUTATÓ–MENTÕK CECÉN
A Fejér Megyei Önkéntes Kutató Mentõalapítvány kollégáival, ku-
tyusaival, munkájával ismerkedhettek meg a cecei óvoda apróságai
az Erzsébet-tábor keretein belül július 14-én, csütörtökön délelõtt.

RESZEGI IMRE mentõtiszt, az alapítvány kuratóriumi elnöke úgy
nyilatkozott lapunknak:
– Örömmel tettünk ennek eleget a cecei óvoda meghívásának, hiszen
az alapítvány tevékenységének bemutatása mindenkinek érdeke.
Fontos, hogy mind a gyerekek, mind a felnõttek biztonsággal megis-
merjék az alapítvány által végzett kutató–mentõ munkát, a vízi- és bú-
vármentést, melyeknek költségeit rendezvénybiztosításokból, lakos-
sági, céges és önkormányzati felajánlásokból befolyt bevételeink
fedezik.
– Mikor jött létre az alapítvány?
– Az ötlet már a pandémia elõtt megfogalmazódott bennünk, a szer-
vezet hivatalos bejegyzése azonban 2022 márciusában történt meg. A
megyébõl több településrõl csatlakoztak az alapítványunkhoz önkén-
tes segítõk, rendõrök, mentõsök, katasztrófavédelmi szakemberek.
Baracskán, Kápolnásnyéken, Sukorón, Dunaújvárosban, Székesfe-
hérváron is kapcsolatban állunk kutyakiképzéssel foglalkozó csopor-
tokkal, akik részt vesznek az állatok felkészítésében. A búvárkikép-
zésben egy dunaújvárosi búváriskola az együttmûködõ partnerünk. A
közelmúltban történt sajnálatos esethez, a Rácalmáson eltûnt két
büntetés-végrehajtási alkalmazott felkutatásához az alapítványunk
biztosította a keresõhajót, kutyákat, búvárokat elsõként, amíg a Ter-
rorelhárítási Központ át nem vette a tevekénység irányítását, akikkel
kiváló munkakapcsolat alakult ki és rendkívüli tapasztalatokat szerez-
tünk.
– Volt/van hasonló egység a megyében?
– Több önkéntes mentõcsoport is van, velük is keressük az együttmû-
ködést. A hivatalos szervekkel (rendõrséggel, mentõkkel, katasztró-
favédelemmel, TEK-kel) folyamatos és jó az együttmûködésünk.
– Ma a gyerekek mibõl kaphattak ízelítõt?
– Az alapítvány kuratóriumi tagjai. Partizer Csaba kutyakiképzõ és
Kovacsik Milán, valamint segítõ önkéntesei: Deák Mihály és Hegedûs
Zsolt mentõápolók közremûködésével a gyerekek megnézhették a
jármûveinket, eszközeinket; felügyelet mellett ismerkedhettek a ku-
tyákkal. Mivel fõ profilunk az emberkeresés, megfigyelhették, hogy a
kutyák hogyan hajtanak végre különféle utasításokat, hogyan találják
meg az elbújt óvó nénit. Kábítószer-keresõ kutyát is láthattak élesben
dolgozni, mely ugyan nem az alapítvány profilja, de a rendõrségtõl Fo-
dor Szabinának köszönhetõen ebbe is bepillantást nyerhettek a gyere-
kek. Várhatóan a nyári szünetben több helyszínen, több oktatási in-
tézményben is találkozhatnak a Fejér Megyei Önkéntes Kutató Men-
tõalapítvány kollégáival, kutyusaival, munkájával.

Hargitai–Kiss Virág
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Alsószentiváni búcsúnap újmisés áldással
A Fatimai Szûzanya elsõ magyarországi búcsújáró helyén, Alsó-
szentivánon májustól októberig, minden hónap 13-án, a fatimai
jelenések napjain tartanak zarándoknapot. Az idei harmadik bú-
csúnapon a hagyományoknak megfelelõen ismét egy újmisés pap,
mégpedig a Bodajkról érkezõ Arany Ferenc vezette a szertartást,
akit 2022. június 23-án szentelt pappá Spányi Antal püspök atya a
Prohászka-templomban Székesfehérváron.
Az ünnepi szentmise elején Helter István plébános köszönetet
mondott Arany Ferenc atyának, hogy eljött, s kérte a híveket,
hogy imádkozzanak Ferenc atyáért is, hogy szolgálata során telje-
síteni tudja a Jóisten vele kapcsolatos terveit. István atya üdvözöl-
te a szép számban megjelent híveket, s külön köszöntötte a gyalo-
gos zarándokokat is.
Arany Ferenc atya tanításában kifejtette, hogy amikor az ember
Istenre gondol, elõfordulhat még hívõ keresztények esetében is,
hogy egy egészen távoli valakire gondol, pedig ez egyáltalán nincs
így. „Veletek vagyok minden nap, a világ végezetéig” – mondja Jé-
zus, és a tanítványai kezébe ad egy kenyeret és egy kupa bort. Ezt
az egyszerûségben rejlõ nagyszerûséget tapasztaljuk meg minden
egyes szentmisén az Oltáriszentségben. A végtelen távolinak tûnõ
Isten így kerül a közelünkbe nap mint nap. Mária esetében is ha-
sonló lehet a helyzet, kicsit több mint 2000 év távlatából szemlél-
jük õt. Pedig ez sincs így. Mária az evangélium szavain keresztül a
legegyszerûbben és legkézzelfoghatóbban kerül elénk.
Dér Katalin teológus szerint az evangélium egész egyszerûen ma
történik. Ha ez így van, az idõbeli szakadék eltûnik, Mária ma is itt
van közöttünk a mindennapjainkban, a viselkedési mintáinkban.
Amikor gyakoroljuk az irgalmas szeretetnek vagy az alázatosság-
nak az erényét, Máriát követjük. Sarlós Boldogasszony ünnepén a
várandós Mária gondolkodás nélkül vállalt egy többnapos, nehéz
gyalogutat azért, hogy szintén várandós rokonát, Erzsébetet meg-
látogassa. Minden bizonnyal velünk is elõfordult hasonló eset,
hogy minden akadályt leküzdve segítettünk nehéz helyzetben lé-

võ felebarátunkon. Lehet, hogy nem is tudatosodik bennünk, de a
Szûzanya példáját utánoztuk. S ha ez így van, beigazolódik, hogy
az evangélium ma történik, a Szûzanya a cselekedet által itt van
bennünk.
A csillagászok állítják, az ûrhajósok megtapasztalhatták, hogy a
Nap fényét tükrözi vissza minden égitest a Naprendszerben, a
bolygóknak nincs saját fényük. Nekünk, keresztény embereknek
Jézus Krisztus a fényforrás, aki által megláthatjuk életünk igazi
értelmét; nélküle a sötétségben kellene botorkálnunk. S Mária az
a személy, akinek Jézus fényébõl a legtöbb jutott. Krisztus fényes-
ségét azonban Mária továbbadja nekünk, így válik számunkra
Mária is útmutatóvá, példává.
S kívánom a zarándok testvéreknek, hogy ezt a Krisztusból szár-
mazó fényt Márián keresztül tapasztalják meg életük minden
egyes napján. Bátran legyen Mária az irgalmas szeretet és az alá-
zatosság példája a kedves hívek számára is. Földi életünk végén
pedig legyen Mária a szószólónk Jézus Krisztusnál, hogy részesül-
hessünk az örök boldogságban – zárta gondolatait az újmisés
lelkipásztor.
A körmenetet követõen Ferenc atya újmisés áldásban részesítet-
te a szentmisén közremûködõ lelkipásztorokat és ministránsokat,
majd a zarándokokat is. A búcsú végül szentségimádással zárult, s
a hívõk minden bizonnyal lelkiekben megerõsödve tértek haza
ezen a júliusi délelõttön is.

Képek és szöveg: Kiss Attila

HÁZASSÁGKÖTÉSEK
A következõ párok kötötték össze hivatalosan is
életük fonalát Sárbogárdon
2022. július 9-én:

KOVÁCS EVELIN és  SZÖLLÕSY-HORVÁTH
MÁRK ISTVÁN sárbogárdi lakosok;

2022. július 15-én:

FARKAS ANNAMÁRIA CSILLA és
KÕSZEGI MÁTÉ alapi lakosok;

2022. július 16-án:

FARKAS KATALIN MÓNIKA és
BORBÉLY TAMÁS sárbogárdi lakosok.

A neveket az önkormányzat közlése alapján,
a házaspárok hozzájárulásával tettük közzé.
Gratulálunk! Sok boldogságot, bõséges gyermekáldást,
a nehézségekben kitartást kívánunk az újdonsült házasoknak!

Szerkesztõség



Népviseletes babák
kerestetnek

A képen látható Jázmin 19 éves. Tumorral mû-
tötték, ezért tüdeje negyedét elvesztette, rá-
adásul édesapja meghalt négy éve. Jázmin
nagy vágya, hogy a Magyarországon fellelhetõ
népviseletekbe öltöztetett babákat kapjon. Aki-
nek lehetõsége van ily módon szebbé tenni Jáz-
min életét, az a következõ postacímre adhatja
föl küldeményét:
Szilvási Erika (édesanya), 6343 Miske, Dózsa
György utca 3.
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NYÁR
1. rész

Írta: Kajabusz (Forgács Endre
néhai sárbogárdi református lelkész)

Ha a napnak melege, hõsége nem volna,
akkor csak olyan haszontalan cifraság len-
ne az égen, mint egy vándorló tojás sárgá-
ja. De vagyon neki hõsége s mikor legköze-
lebbrõl bocsátja ránk, akkor van nálunk
nyár. A föld népe ilyenkor dolgozik a sza-
kadásig, hogy egy esztendõre való kenye-
ret gyûjtsön össze az egész ország számára.
Azok, akik a kenyér legjavát eszik, elvonul-
nak nyáron hûs fürdõkbe, árnyas erdõkbe s
csupa mulatságból hegyeket másznak,
amely cselekedetért megérdemelnék,
hogy gyöngeelméjûség miatt gondnokság
alá helyezzék õket. Mert az urak olyan bo-
londok ilyenkor, hogy elhagyják kényel-
mes otthonukat, koplalnak a vendéglõk-
ben, de bíznak impressiókban. Pedig me-
sebeszéd az, hogy a vidék nagyszerûsége,
égberontó hegyek, mezítelen sziklák, zu-
hogó patakok látása – messze idegenben –
gyönyörködtet s emeli a lelket. Egy enyhe
hajlású domboldal, egy csöndesen lejtõ pa-
tak, néhány ködpára, melyen átdereng a
napsugár, a legegyszerûbb valami, amit
akármelyik nyári estén elnézhetnek, ezer
meg ezer patak partján, vén, családi fák
alól s ez gyönyörködtet. Nézzék is ezt és
szeressék is becsületes lélekkel. Az Andes-
ek vagy a Kaukázus, az Indus és Helvétia
tetõi se nyújthatnak ennél többet.
Csakhogy az úri passzió s a világlátó kedv-
nek nehezére esik itthon, ezek közt a sövé-
nyek közt idõzni, ha nem rohan a gyorsvo-
nattal s piros, kalauzoló könyvekbõl táplál-
kozik.
A nép az itthon marad és ikertestvérével, a
földdel foglalkozik hajnalhasadástól csil-
lagfakadásig. Még este is, a fáradság után
valami csodálatos nagy szeretet beszél a
szemükbõl a földhöz, melynek fehér, om-
lós homokja úgy fénylik a leszálló nap mo-
solyában, mint a gyerek arca, aki röpdös és
ölelésre nyújtja a két karját. Mert a nép
még a homokra sem haragszik, úgy áll a
dolog, ahogy Jütlandban (Dánia) mond-
ják: „il n’y a pas de mauvaises terres, il n’y a
que de mauvaise agriculteurs” (nincs rossz
föld, csak rossz földmíves). Mikor a városi
ember gyalázva kifakad, hogy „de cudar,
nagy a homok”, a tanyai ember pártolva
mondja: „Nem nagy az uram, inkább apró,
csakhogy sok van belõle.”
Tehát még az egész község alszik, mikor
munkára megy a nép. Az utca csendes,
nem járja más, csak a macskák, akik éjjeli
sétáikról ilyenkor mennek haza, de azok
nem szoktak kopogni. Mikor kissé világo-
sabb lesz, akkor elerednek a fecskék, azu-
tán a falevelek meg a virág. Az akác szét-
nyitja leveleit, amiket éjjelre mint papla-
nokat egymásra hajtogat. Az éjjeli borhe-
lyek pedig, mint a hajnalka meg a folyon-
dár, ilyenkor készülnek aludni. Ám az ara-
tó ember kidolgozza magát, mire a keleti

égen megpercen a világosság. Annyival in-
kább ajánlatos az idén a sietés, mert csúf,
munkamegakasztó napok járnak heteken
keresztül, zuhogott az esõ és dûlt, mintha
külön megrendelésre cselekedte volna,
mint ezelõtt 45 évvel, amirõl a krónikában
az alsó Tisza mentén így vagyon megemlé-
kezés:

„Ezernyócszáznyócvanötbe

Sok porkukac vót a fõdbe.

Elrágták a kukoricát,

Csúffá tették a fõdmunkát.

Jámbor szüzek a kápolnánál

Imádkoztak az ur Jézusnál.

Az ur Jézus nagy fölhõt kerekítött,

Röttentõ sok esõt ledûtött.

Fojt az esõ, mint a patak.

Az kukacok fölpukkadtak.”

Hát most is folyt az esõ. A felsõ-magyaror-
szági tótocskák megint nem fognak kitelel-
ni „Jószív egylet” segítsége nélkül. A mi
népünk még boldog. Hiába festik a szocia-
listák olyan rikító színnel a nyomort, a mi
népünk bizony pörkölt húst is eszik és bort
is iszik rá. Csak így bírja ki a nyári munkát.
A sok esõtõl megdõltek a gabonák úgy,
hogy keserves azt kaszálni, fõleg az utak
mellett, ahol a jószág is bele-belegázolt.
Mert bár a törvény szigorú, ártatlan malac
félrelépéseket is „mezõrendõri kihágás”-
nak minõsít, úgy, hogy annyi csillagot nem
tud kigyújtani az úr Isten az égen, mint
amennyi mezõrendõri kihágás van az ég
alatt, mindazonáltal a kár nem kevesebb
most, mint volt akkor, mikor a mai „mezõ-
õrt” értelmesebb nyelven még „csõsz”-nek
neveztek. Az utak mentén tehén, ló bele-
harap, malac kitúrja, ember meglopja a ve-
teményt. Azért mondja a régi példaszó:
„Uram, õrizz meg út mellett való földtõl,
vékony lábú ökörtõl, vastag lábú lótól s
papleány feleségtõl.”

Az összevissza dûlt búza vagy árpa vágásá-
nál sokkal szebb és kellemesebb a szénaka-
szálás, csakhogy az június hónapban ese-
dékes, amint meg vagyon írva az 1581-iki
bártfai kalendárium distichonjában. A jú-
niusra szóló ez:

„Almafát olcs mostan,
bátor légy minden utadban,

Rétbe kaszály szénát,
sajtot is ebbe csinálj.”

Júliusra meg ez szól:

„Véredet oltalmazd,
orvos eltávozzék tõlled,

Ekkorban vízzel bort elegyítvén igyad.”

Folytatása következik

Forrás: arcanum.hu – Ceglédi Ujság,
1903-07-26 / 31. szám

INTERNETES
CSALÓ

24 sértettet ejtett tévedésbe
a közösségi oldalon

megjelentetett hirdetésével
egy férfi

A Sárbogárdi Járási Ügyészség kisebb kárt okozó,
üzletszerûen elkövetett csalás bûntette és más
bûncselekmény miatt vádat emelt azzal a férfival
szemben, aki 24 személyt ejtett tévedésbe azzal,
hogy olyan termékeket hirdetett a közösségi olda-
lon eladásra, amellyel nem rendelkezett.
A vádirat szerint a férfi 2020 februárjában elhatá-
rozta, hogy csalási cselekmények elkövetésével
fog pénzhez jutni. Ennek érdekében két közösségi
internetes oldalon olyan termékeket kínált eladás-
ra, amelyekkel ténylegesen nem rendelkezett. A
férfi arra kérte a vásárolni szándékozókat, hogy a
termékek ellenértékét a megadott bankszámlára
elõzetesen utalják át. A férfi az utalásokat követõen
a meghirdetett termékeket nem szolgáltatta át a
vevõknek, illetve postai úton értéktelen, használha-
tatlan mûszaki, vagy egyéb kis értékû tárgyakat
küldött a vásárlók részére. A férfi részben saját ne-
vén, részben álnéven vette fel a kapcsolatot a sér-
tettekkel, egyes esetekben megadta a saját tele-
fonszámát, míg volt olyan eset, amikor hozzá nem
köthetõ telefonszámokat jelölt meg. A férfi a sértet-
tek részére a megadott telefonszámokon az utalá-
sokat követõen nem volt elérhetõ. A vádlott 24 sér-
tettnek okozott egyenként 140.000 Ft-ig terjedõ
kárt a csalási cselekményével. Az okozott kárból
67.000 Ft kárt megtérített, míg 700.000 Ft kár nem
térült meg.
Az ügyészség vádiratában a férfival szemben tár-
gyalás mellõzésével, végrehajtásában próbaidõre
felfüggesztett börtönbüntetés kiszabását, vagyon-
elkobzást, valamint a sértettek által elõterjesztett
polgári jogi igények elbírálását indítványozta.

Jászberényiné dr. Király Teodóra sajtószóvivõ
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ÁRAMSZÜNETEK
Tájékoztatjuk, hogy

2022. július 28-án 8.00–14.00 óráig
Sárbogárd területén

tervezett áramszünet lesz.

Érintett utcák, szakaszok: Abai út, Bajcsy Zsi-
linszky utca, Balassi Bálint utca, Bem utca,
Csonka utca, Esze Tamás utca, Imremajori utca
(általános iskola), Katona utca, Százados utca,
Szent István utca, Temetõ köz, Tüzér utca, Má-
jus 1 major szárító, gépmûhely, Mezõfalvi
MGTSZ juhászat, szennyvíztelep, Dózsa György
laktanya, KPM
A meghirdetett áramszünet oka: biztonsági
övezetet sértõ növényzet eltávolítása, gallya-
zás.
Köszönjük együttmûködésüket és megértésü-
ket!

Tájékoztatjuk, hogy
2022. augusztus 1-jén

12.00–16.00 óráig Sárbogárd
területén tervezett áramszünet lesz.

Érintett utcák, szakaszok: Kinizsi utca, Vágóhíd
utca, Virágrész utca 2., Tinódy utca 1–43.,
2–44., Ady Endre utca 215. (Gázmodul Kft.),
231. (Mûanyagipari Szövetkezet)
A meghirdetett áramszünet oka: biztonsági
övezetet sértõ növényzet eltávolítása, gallya-
zás.

E.ON

FIGYELJÜNK AZ UTAKON!
Javában zajlanak az aratási munkák –

figyeljünk a mezõgazdasági gépekre az utakon
A nyári idõszakban nemcsak az
autósforgalom növekszik meg a
hazai közutakon, hanem egyre
több mezõgazdasági jármûvel is
találkozhatnak a közlekedõk az
aratási munkákhoz kapcsolódó-
an. Az átlagos jármûveknél jóval
szélesebb gépek nagyobb fi-
gyelmet követelnek a közleke-
dés minden résztvevõjétõl, be-
leértve a gépek sofõrjeit is. A
Magyar Közút Nonprofit Zrt. és a
Mezõgazdasági Eszköz- és Gép-
forgalmazók Országos Szövet-
sége (MEGFOSZ) ezért újabb
közös videóban igyekeznek erre felhívni a figyelmet.
A két szervezet legújabb közös videójában arra hívják fel a figyelmet a szakemberek, hogyan érdemes a
széles jármûvek környezetében közlekedni és mit tehetnek a gazdák, hogy megkönnyítsék a többi köz-
lekedõ dolgát:
https://www.instagram.com/tv/Cf-2uWPIPDR/?igshid=YmMyMTA2M2Y=
A közlekedõknek érdemes szem elõtt tartani, hogy egyes térségekben a szokásosnál is több mezõgaz-
dasági jármûvel találkozhatnak, ezért fokozott óvatosságot, türelmet és megértést kérnek tõlük a szak-
emberek. A nagyobb munkagépeket kellõ körültekintéssel szabad csak megelõzni, a balesetveszélyes
és meggondolatlan manõverek helyett érdemes türelmesen kivárni, amíg a jármûvek vezetõi le tudnak
húzódni és biztonságosan meg lehet elõzni õket.
A mezõgazdasági gépek sofõrjeinek érdemes figyelnie arra, hogy széles eszközeikkel elkerüljék az út
menti táblák, korlátok, útszéljelzõk megsértését, illetve amennyiben az adott út szélessége engedi,
fontos, hogy ne a padkán közlekedjenek egy kerékkel. Szembejövõ forgalom esetén a gépkezelõknek
javasolt inkább a megfelelõ helyre félrehúzódva többször megállniuk útjuk során.
A Magyar Közút és a MEGFOSZ együttmûködési megállapodásának részeként a társaságok a jövõben
további közös edukációs tartalmakkal segítik majd a türelmesebb, biztonságosabb közúti közlekedést.
A két szervezet így továbbra is arra kéri valamennyi közlekedõt, hogy figyeljenek, vigyázzanak egy-
másra az országos utakon is.
További információk:

Magyar Közút Nonprofit Zrt.
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Szentiváni suliszemle
3. rész

Június 7–14.:
Diákhét változatos programokkal

III. Logikai négyzetméter bajnokság

A tanulók logikai fejlesztése érdekében végzett munkánk során
három éve került beépítésre a matematikaórai keretek között a
logikai négyzetméteres játék. Mivel az egyik legnépszerûbb kihí-
vássá vált a felsõs tanulóknak a négyzetméteres játék megnyerése,
amivel szívesen foglalkoznak a matematikaórák során, így Varga
Angéla tanárnõ a nagy sikerre való tekintettel 2019-ban meghir-
dette a diákoknak az iskolai bajnokságot. Az idei diákhéten, a jár-
ványügyi korlátozások eltörlésének köszönhetõen, immár har-
madik alkalommal került sor a bajnokság meghirdetésére.
Miután lezajlottak az osztályonkénti selejtezõk, minden évfo-
lyamból egy tanuló vett részt a négyes döntõben: az 5. évfolyamot
Segesdi József, a hatodikat Bazsonyi Barbara, a hetediket Ma-
darasi Bori, a nyolcadik osztályt Szarka Ádám képviselte. Az osz-
tálytársak lelkes szorítása mellett a III. négyzetméter logikai baj-
nokságot Ádám nyerte, a második helyet Bori, a harmadikat Bar-
bi szerezte meg, a negyedik pedig Jocó lett. Jövõ tanévben meg-
hirdetjük a negyedik alkalmat is, lesz esélye mindenkinek újra bi-
zonyítani!
Amíg a nagyobbak a logikai bajnokságon tágították szellemüket,
a kisebbeknek is adtunk lehetõséget társasjátékokon keresztül,
hogy köszörüljék elméjüket, fejlesszék figyelmüket. Páros, illetve
csapatmunkával õk is remekül szórakoztak, amit természetesen
szintén megörökítettünk.

Barátságos kosárlabda-villámtorna gyõzelemmel

Többször adtunk hírt róla, hogy évek óta lelkesen gyakorolnak ta-
nulóink a kosárlabdaszakkörön, ugyanakkor a hagyományos ko-
sárlabdakupa az, ahol meg tudjuk mutatni tudásunkat, mivel a di-
ákolimpiai kiírásokat nem a kis iskolákra szabták. A járványhely-
zet miatt az idei tanév elején még a kupát sem mertük betervezni.
Ezért örömmel fogadtuk a Sárbogárd SC által biztosított lehetõ-
séget barátságos kosárlabda-mérkõzésekre.
Úgy egyeztünk meg, hogy a sárbogárdiak is hozzánk hasonló
összetételû, vegyes csapatokat állítanak össze. A vendéglátók két
csapata és iskolánk kosarasai így egy háromcsapatos villámtornán
mérték össze tudásukat. Sportszerû mérkõzéseken két gyõzelmet
arattunk igazi csapatmunkával, így megkaptuk az I. helyrõl szóló
oklevelet. Köszönjük a lehetõséget a sárbogárdiak csapatának,
vendéglátásukat jövõre viszonozni szeretnénk az Alsószentiváni
Kosárlabdakupán.

Szabadulószoba, tûzoltók, habparti

Az idei tanévben a szeszélyes idõjárás miatt két napra osztottuk el
gyermeknapi rendezvényünket. Mivel a meteorológusok jelentõs
csapadékot jósoltak korábban erre a napra, olyan programot ta-
láltunk ki, amit a tantermekben is meg tudunk valósítani. Így ke-
rült sor a délelõtt folyamán rejtvényekkel egybekötött szabaduló-
szobai feladatokra. A nyolcadik osztályosok vezetése mellett 8 ve-
gyes életkorú csapatot alakítottunk a tanulókból. A nagyobbak
komolyabb fejtörõkön agyalhattak, a kisebbek pedig az elrejtett

Stopli rókákat keresték buzgón a termekben. A feladatok során
kapott betûkódokból aztán a 8. osztályos csapatkapitányok siker-
rel megfejtették azt a mondókát, amely levette a gonosz átkot a
tanárokról, s lehetõvé tette, hogy június 15-én megkezdõdhessen
a nyári pihenés.
A jól végzett munka jutalmaként a technikai dolgozóink által ké-
szített hot dogot és pudingot fogyaszthatták el a tanulók, majd a
sárbogárdi tûzoltók megérkezésével kipróbálhatták a gyerekek,
milyen érzés egy igazi tûzoltóautóban ülni, s közelrõl megfigyel-
hettük a jármû berendezéseit is. Mivel az idõjósok esõs elõrejel-
zése nem vált be, sikerült megvalósítani a korábbi elképzelésün-
ket: a tûzoltók jóvoltából diákjaink habos vidámságban részesül-
tek.

Sportdélután

Ahogy a búcsúnapi szentmisérõl visszaérkeztünk, a diákhét napi
programjaként máris eljött a sportdélután ideje. Számítógéphez,
internethez, minimum ötven csatornás televíziónkhoz és egyéb
tunya tespedtségekhez kötött korunkban még mindig nem gyõz-
zük eléggé hangsúlyozni a szabad levegõn való tartózkodás, a
mozgás és a játék örömét, fontosságát. A sportpályán foci-, röp-
labda-, kosárlabda-mérkõzéseken, illetve szabadtéri játékokon
edzhették magukat tanulóink, akik a tanár–diák mérkõzéseken
pedagógusaikat is alaposan átmozgatták.
Ahogy mondani szokták, ezen a délutánon mindenki nyert: bár-
melyik sportágat is ûzte valaki, a leglényegesebbet, a játékos test-
mozgás élményét valamennyi résztvevõ megtapasztalhatta.

Diákheti zárás 4 felvonásban:
ajándék, zsetongyûjtés, vaklicit, vetélkedõ

Eddig sem panaszkodhattunk az
unalomra, de a diákhét utolsó nap-
járól is elmondhattuk: nem volt
megállás! A nap kezdetén menzai
szállítónk, a Family Diner Kft.
ajándékát osztottuk ki a gyerekek-
nek: a hátizsáknak és a benne rejlõ
édességeknek egyaránt örültek a
tanulók, amit az is bizonyít, hogy a
nap végén legtöbben már csak az
üres tornazsákot vitték haza muta-
tóba.
Délelõtt a vaklicitre készülve
ügyességi feladatokkal szerezhet-
tek zsetonokat a diákok osztályuk számára, majd a gyûjtött zseto-
nokkal különféle csemegékre lehetett licitálni, a móka kedvéért
ráadásul vakon, vagyis csak a licitálás után tudta meg a gyõztes
osztály, mit nyert.
Ebéd után játékos vetélkedõvel zártuk a napot: célba találás ping-
ponglabdával, lufipukkasztás, zsákban futás, csokievés késsel és
villával, tésztafûzés, labdavezetés egyaránt szerepelt a program-
ban. Pörgõs nappal fejezõdött be a diákhét, kellõképpen ráhan-
golódva a közelgõ vakációra.

Június 15.: Keresztelõ

A tanév utolsó napján a 8. osztály közössége a templomban külön-
leges eseményen vehetett részt: Lakatos Adriánnak Helter Isván
atya kiszolgáltatta a keresztség szentségét. Az ünnepélyes szer-
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tartáson a család mellett az osztálytársak és az Adriánt iskolai tanulmányaiban
legtöbbet segítõ pedagógusok is részt vettek. Zárásként Barina Júlia nõvér
meg is énekeltette a társaságot.

Június 17.: Tanévzáró hálaadó szentmise és
bizonyítványosztás

Június 17-én eljött tanulóink számára a várva várt pillanat: hivatalosan is véget
ért a tanév, átvehették bizonyítványaikat.

A tanév végi hálaadó szentmisén Helter István püspöki biztosunk meghívására
Lindmayer Miklós lelkipásztor szolgált örömmel. Miklós atya felhívta a figyel-
met a szeretetparancs fontosságára, a kötelességtudat erõsítésére, valamint
buzdította a diákokat az elsõáldozás szentségének igénylésére is, hiszen a
szentmise legfontosabb része az oltáriszentség. A szentmise keretében köszö-
netet mondtunk mindenkinek, aki szerepet vállalt az elért eredményekben,
megvalósított munkában: a gyerekeknek, tanáraiknak, szüleiknek, fenntar-
tónknak és ami a legfontosabb: természetesen Isten jóságáért is.

A szentmise végén Nagy Orsolya alpolgármester mondott köszönetet az iskola
pedagógusainak és dolgozóinak a tanévben végzett értékmentõ munkáért, hi-
szen a helyben mûködõ iskola része a település fennmaradásának. Jelképes
ajándékként a dolgozók egy-egy szép tollat, valamint egy hatalmas adag kávét
kaptak ajándékba, hogy megfelelõen fel tudjanak készülni a következõ tanév
kihívásaira is. Az iskola valamennyi dolgozójának jólesett ez a szép gesztus,
köszönjük szépen!

A hálaadást követõen osztályszintû évzárókra került sor, s a tanulók megkap-
ták kiérdemelt bizonyítványaikat is osztályfõnökeiktõl. Az értesítõk mellett a
legjobbak könyvet, oklevelet kaptak jutalmul.

Június 17.: Szerenád

Iskolánk szép hagyományai közé tartozik. hogy a 8. osztályos tanulók a ballagás
elõtt szerenáddal köszönik meg tanáraik munkáját.

Ez az idén sem maradt el, csak most nem Alsószentivánon, hanem Sárbogár-
don tartottuk meg a rendezvényt, az osztályfõnök, Bea tanár néni kerti pavi-
lonjában, ahova az iskola és a polgármesteri hivatal kisbuszával ugrottunk át
(ezúton is köszönet érte). A jókedv nem hiányzott ezen az estén (sem) az osz-
tályban. Megvolt a megfelelõ hangerõ is, amit a környéken lakók is készséggel
tanúsítanak. Maga a dallam? Az (khm…) nem mindig volt tökéletes, de a hálás
közönség így is tapssal mondott köszönetet (s mielõtt valaki félreértené, nem
azért, mert vége lett a dalnak).

Természetesen a pedagógusok sem várták üres kézzel a látogatókat, így mire a
társaság eljutott a szerenád végére, már pukkadásig jóllaktak. Addig azonban
számtalan emlék felidézésre került. A teli has örömei mellett talán ekkor érez-
ték át igazán a diákok, hogy a másnapi ballagással végérvényesen lezárul életük
egy szép szakasza, a gyermekkorból fokozatosan átlépnek a felnõttek világába.

Kiss Attila igazgató

HATÁRVADÁSZOK
TOBORZÁSA

A rendõrség várja azoknak a 18 évet betöltött, de az 55.
életévet be nem töltött, büntetlen elõéletû, legalább alapfo-
kú iskolai végzettségrõl (8 évfolyam sikeres elvégzésérõl)
kiállított bizonyítvánnyal és magyar állampolgársággal ren-
delkezõ személyek jelentkezését a szerzõdéses határva-
dászképzésre, akik elhivatottak Magyarország államhatá-
rának õrzése és a jogellenes migráció megakadályozása
iránt.
Magyarország schengeni külsõ határszakaszán – elsõsor-
ban szerb–magyar viszonylatban, illetve a magyar–szerb–
román határ térségében – 2021. év elejétõl folyamatosan
emelkedik a jogellenesen belépõk vagy azt megkísérlõk
száma, amelyet intenzív embercsempész-tevékenység tá-
mogat.
A kormány 2022. július 8-án döntött a szerzõdéses határva-
dász jogviszony létrehozásáról és a rendõrség határvadász-
ezredének felállításáról. Elsõ ütemben összesen 2.200 fõ
szerzõdéses határvadász felvétele, képzése és szolgálatba
állítása szükséges a Bács–Kiskun megyei, a Csongrád–
Csanád megyei, a Békés megyei, a Hajdú–Bihar megyei és
a Szabolcs–Szatmár–Bereg megyei határvadászszázadok
állományába.
Az országos toborzás keretében Toborzási Koordinációs
Központot állítottunk fel, valamint a Készenléti Rendõrsé-
gen belül mûködõ Központi Határvadász Toborzóiroda mel-
lett a határvadászszázadok objektumaiban öt helyszínen
(Kiskunhalason, Szegeden, Orosházán, Debrecenben és
Nyírbátorban) toborzóirodákat hoztunk létre. A toborzásra
kijelölt munkatársaink az általános felvilágosítás mellett
közvetlenül keresik meg és személyesen fogadják az érdek-
lõdõket.
A „Legyél Te is rendõr” facebook-oldalon, valamint a rend-
õrség további közösségi felületein és a police.hu hivatalos
weboldalán folyamatosan frissülõ tartalmakkal segítjük a
tájékozódást. Emellett több, ingyenesen hívható zöldszám
(06 80 310 100, 06 80 203 983), messenger, e-mail-küldési
lehetõség is a jelentkezõk rendelkezésére áll.

Jelentkezés esetén…
A jelentkezõ már a képzés megkezdésekor alapilletményre
jogosult. A szerzõdéses határvadász illetményén felül szol-
gálati, idegennyelv-tudási, éjszakai, valamint készenléti
pótlékokra és cafeteria-juttatásra is jogosult lesz.
A jogviszony határozott idejû szerzõdéssel jön létre 3 év
idõtartamra, amely további három évre egy alkalommal
meghosszabbítható. A felvételi eljárás elsõ szakaszában a
fizikai, pszichikai és egészségi vizsgálatok zajlanak majd. A
folyamat a Nemzeti Védelmi Szolgálat életvitel-ellenõrzésé-
vel zárul.
Folyamatosan lehet jelentkezni a 160 órás szerzõdéses ha-
tárvadászképzésre, amely a jelentkezõk számához igazodó-
an gördülõ rendszerben, ütemezetten indul elsõsorban a
Készenléti Rendõrség schengeni külsõ határszakasz men-
tén található határvadász objektumaiban: Kiskunhalason,
Szegeden, Orosházán, Debrecenben és Nyírbátorban.
A leendõ határvadászok a határrendészeti kirendeltségek il-
letékességi területén járõrszolgálatot látnak majd el, alap-
feladatuk az államhatáron történõ illegális belépési kísérle-
tek megakadályozása, továbbá az illegálisan belépett sze-
mélyek feltartóztatása és az ideiglenes biztonsági határzá-
ron történõ átkísérése lesz.
A jelentkezési egységcsomag és bõvebb tájékoztatás az új
jogviszony tartalmáról és a jelentkezés feltételeirõl az aláb-
bi linken érhetõ el:
https://www.police.hu/szerzodeses-hatarvadasz-kepzes

ORFK
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Vigyázzunk az egészségünkre!

A KÖZÖSSÉG EREJE!?
„A kezet csak megfogni szabad, elereszteni vétek, ellökni átok, az egymásba

kapcsolódó kezek tartják össze az eget és a világot.” (Alföldi Géza)

Az emberi élet védelme az õsember korá-
ban a csoport közös erejében rejlett. Az õs-
közösségek az élet védelmére szervezõd-
tek. Nem voltak ideológiák, eszmék, vallá-
sok, pártok. Csak az Élet. A tanult, civili-
zált ember szereti gyártani az újabb és
újabb ötleteket. Az elme szárnyalása hihe-
tetlen magasságokba repítette az emberi-
séget. Meghódítottuk a vizek mélyét, a
bolygónk légterét és kiraboltuk a Föld mé-
lyét. A világ legnyugtalanabb elméi már a
Marsot akarják benépesíteni. Itt a Földön
van az Élet. A fák, a növények az ember re-
ménysége. Tudom, sokszor leírtam ezt.
Vajon felfogjuk végre, hogy mit teszünk az
Élettel?
Folyamatosan építjük be a tereinket.
Egyik létesítmény a másik után. Az építke-
zéseknek sokszor fakivágás, növényirtás a
vége. Az újraültetett fa hány év múlva nõ
meg? Nem lenne jobb felelõsebben átgon-
dolni életünket, mielõtt jóvátehetetlen ká-
rokat okozunk hirtelenkedéseinkkel? Mit
csinálunk az építményeinkkel, ha majd
haldoklik az Élet? Még mindig nem
vesszük komolyan, hogy az emberiség léte
borotvaélen egyensúlyoz éppen. A környe-
zetvédelem valahol eltûnt a süllyesztõben.
Vajon kik azok, akik folyamatosan az Élet
ellen mennek? Nehogy pártokat emleges-
senek! Nem szeretem a párt szót. Tudják
milyen szóból ered? A pártoskodásból,
mely az értelmezõ kéziszótár szerint a kö-
vetkezõt jelenti: valamely közösségben
meghasonlást, ellenségeskedést szít; rész-
rehajlóan viselkedik. Nézzük magát a párt
szót: érdekszövetség, amely fõleg politikai
nézeteken alapszik és az államhatalom
megszerzésére, megtartására, vagy befo-
lyásolására irányul. Vajon egy ilyen tarta-
lommal bíró szó mit jelent? Valóban a kö-
zös emberi érdeket szolgálja? Ha ez így
lenne, akkor nem szabadna így vergõdnie
az emberiségnek! Nagy szavak ezek. De ki
az, aki nem érzi ezt a vergõdést a minden-
napi életében?
A közösség mindenki ügye. Együtt élünk,
ha tetszik, hanem. Együtt élünk immár 8
milliárdan egy közös térben. Ez a tér a
Föld bolygó és rajta szûk hazánk és benne
lakóhelyünk. Legyen ez városban, vagy va-
lahol vidéken. A Föld levegõjének szeny-
nyezettsége, a Föld talajának mérgezettsé-
ge, a Föld vízkészleteinek megcsappanása,
a klímaváltozás globális veszély mind-
annyiunk számára. Elõbb-utóbb gazdagot
és szegényt egyaránt érint e problémák ha-
tása. A túlélésre és az élhetõség javítására
a megoldásokat magunknak kell felkutatni
és megvalósítani. Az egyén sajnos önma-
gában tehetetlen a globális problémák vé-
geláthatatlan láncolatában. Csak a közös
összefogás segíthet minden szinten.

A múltkori írásomban említett Ifjúsági
park és a többi közterület kicsiny problé-
ma a globális nagysághoz képest. Legyünk
bár õslakók, vagy betelepülõk, együtt kell
élnünk lakóhelyünkön. A közösségi
együttélés írott vagy íratlan szabályainak a
figyelmen kívül hagyása és sárba tiprása
mindannyiunk ügye és felelõssége. Kinek-
kinek a saját területén mindent meg kell
tenni, hogy élhetõ életünk legyen. Önkor-
mányzat, hivatal, szolgáltatók, vezetõk,
végrehajtók, lakosság – mind egy csónak-
ban evezünk. Mind ugyanazt a levegõt
szívjuk, mind ugyanazt a földet tapossuk.
Az egymásra mutogatás, a sárdobálás sem-
mit nem old meg és a facebookra írogatás
sem. Egymást feleslegesen hergelik az em-
berek, közben semmi nem mozdul meg. A
szájhõsködés a legkönnyebb tevékenység.
Megfogni a dolgok végét és valóban tenni,
ez már nehezebb. Pedig vannak jó példák,
csak szét kellene kicsit nézni. Abán is kezd-
ték tönkretenni a játszóteret, szidták is a
gyerekeket. Fiatalok egy csoportja meg-
elégelte a helyzetet. Azt mondták, hogy õk
nem rombolnak, és az önkormányzattal
egyeztetve védelmükbe vették a helyet és
figyeltek arra, hogy mások ne tegyék tönk-
re a játszóteret. Székesfehérváron egy
nõkbõl álló csoport a városgondnoksággal
egyeztetve gondozza az egyik virágos lige-
tet. Rácalmáson a városszépítõ egyesület
tagjai a parkok, zöld területek szépítésé-
ben, védelmében tevékenykednek. Sok he-
lyen vannak átvehetõ jó ötletek akár az ön-
kormányzat munkájában, akár a civilek
összefogásában. Ahhoz vagyunk hozzá-
szokva, hogy mindenre automatikusan rá-
mondjuk, erre bizony nincs pénz, nincs ke-
ret. Hány családanyának kell szûk anyagi
keretbõl megoldani, hogy valahogy megél-
jenek. Egy anya nem mondhatja a gyereké-
nek, hogy „fiam, nincs mit enni adnom és
cipõ sem kerül a lábadra”. Ha ezt kell mon-
dania, akkor meg is szakad a szíve. Egy te-
lepülés olyan, mint egy család. Együtt kel-
lene megoldani az életünket. Nemcsak a
vezetõknek, hanem mindenkinek van eb-
ben felelõssége. A felelõsség súlya és mér-
téke nem egyforma. Egy vezetõnek na-
gyobb, mint a közmunkásnak vagy a fel-
adatot végrehajtó embereknek. Az is igaz
szerintem, hogy egy takarítónak vagy park-
gondozónak is lehet jó ötlete, hisz õ végzi
el a mások által kigondolt munkát, gyakor-
lati tapasztalata van. Csak jönnénk már rá
végre, hogy egy irányba kellene húznunk!
A közösség, az emberek élete a tét, nem
pedig valamilyen pártérdek. Lehet, hogy
az Ifjúsági park századrangú probléma, de
mutatja, mennyire élhetetlenné tud válni
egy jó dolog, ha nem fogunk össze.

A kültéri fitneszrészen a gyerekcsoport a
kiköpködött szotyihéj és cigarettacsikk kö-
zött tornázik éppen. Amikor mellettük
mentem el, az egyik fiú megjegyezte: „Hát,
ez szégyen Sárbogárdon!” Remélhetõleg õ
már nem szemetel, de azt látja, hogy má-
sok megteszik és a felnõttek tehetetlenek
ezen a téren. Egy alkalommal két idegen
fiatal nõvel találkoztam, õk Mezõszilasról
jöttek át, mert hallottak a tér adta lehetõ-
ségekrõl. Mivel találkoznak? A három pad
közül csak egy stabil, a többi megrongálva,
megfaragva. Ugyanez a rongálás van a Hõ-
sök terén, a honvédségi lakótelepen, a
töbörzsöki játszótéren, a miklósi részen. A
DÉLSZOLG munkásai és a közmunkások
küzdenek a szeméttel, sokszor emberi ürü-
lékkel és vizelettel. Mit lehet tenni? Hol
vannak a rendõrök, polgárõrök? Ezt kér-
dezik sokan. Mikor lesz valamiféle fegye-
lem és rend végre?

Megkérdeztem a polgárõröktõl, mennyien
vannak. A pártoló tagokkal több a létszám,
de csak 6-7 idõsebb nõ és férfi vállalja az
aktív, tényleges önkéntes munkát. Fiatal
férfiak nem nagyon jönnek, pedig jó lenne.
A rendõrjárõrök sincsenek túl sokan és
nagy terület tartozik hozzájuk. A lakosság
jelzései alapján tudnak intézkedni. A
rendõrség már tud a rongálásokról, figye-
lik a szóban forgó területeket.

Sürgõsen a tettek mezejére kellene lépni
közös erõvel, mielõtt a megvadult fiatalság
el nem bontja a tetõt a fejünk felett.

Horváth Katalin
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SÉRÜLT PAD

Pusztaegresen a buszmegállóban már
ránézésre is kételyeket vált ki az ember-
bõl a pad. Az egyik lába hiányzik, így
nem biztonságos ráülni, az ülõke szélén
pedig alattomosan föl van pöndörödve
a vas, amit elsõ ránézésre észre sem
venni. Éppen tanúja voltam annak,
hogy felsértette egy kisgyermek bõrét,
aki a tûzõ nap elõl húzódott az árnyék-
ba, mialatt a buszt lesték édesanyjával,
nem sejtve, hogy milyen veszélyt rejt a
buszváró.
A balesetveszély megszüntetése érde-
kében, az utazóközönség védelmében
kéretik rendbe szedni!

Hargitai–Kiss Virág

HA A NAV-OT HÍVNÁ, MOSTANTÓL CSAK A 1819-ET TÁRCSÁZZA!
Megújult a NAV Infóvonala. Mostantól mind az általános kérdések, mind pedig a konkrét ügyek telefonos intézéséhez elegendõ a 1819-es számot hívni.
Az általános, azaz konkrét ügyhöz nem kapcsolódó tájékoztatás az Infóvonal 1-es menüpontjában, míg az egyedi telefonos ügyintézést is lehetõvé tevõ szol-
gáltatás (korábban Ügyfél-tájékoztató és Ügyintézõ Rendszer – ÜCC) a 2. menüpontban érhetõ el.
A NAV telefonos szolgáltatásai tehát mostantól egységesen a 1819-es, külföldrõl a +36 (1) 461 1819-es hívószámon mûködõ NAV Infóvonalán érhetõk el.
A 2. menüpont használatához, vagyis a telefonos ügyintézéshez továbbra is ügyfél-azonosító szám (PIN-kód) szükséges. Ezt változatlanul a TEL jelû adatlapon
lehet igényelni, legegyszerûbben az Online Nyomtatványkitöltõ Alkalmazásban (ONYA). A szolgáltatás részleges kódú telefonos azonosítóval (RKTA) is hasz-
nálható, ami bármelyik kormányablakban igényelhetõ.
Csekk az új rendszerben már teljesen automata kiszolgálással kérhetõ a fõmenü 3-as menüpontjában.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

HIRDETMÉNY
A MÁV Magyar Államvasutak Zrt. Üzemeltetési
Fõigazgatóság Pályavasúti Területi Igazgatóság
Pécs Területi Pályalétesítményi Osztálya (7623
Pécs, Szabadság út 39.) 2021. március 26-án
kézhez kapott levelével megkereste hivatalomat
a területi igazgatóság vonalhálózatának vegysze-
res gyomirtásával kapcsolatosan.
A megkeresésekben foglaltak alapján „a növény-
védelmi tevékenységrõl” szóló 43/2010. (IV.
23.) FVM-rendelet 6. § (2b) és (5) bekezdésében
elõírtaknak megfelelõen az alábbiakban tájékoz-
tatom a tisztelt lakosságot és a tevékenység
(méhészet, állattartás) által a hatásterületen érin-
tetteket.
A MÁV Zrt. Pécs Területi Igazgatósághoz tartozó
állomásokon, megállóhelyeken és vonalszakasz-
okon, átjárókon, rálátási háromszögeken a pálya-
testek és környékének (állomásokon, megállóhe-
lyeken, állomási vágányokon, állomások terüle-
tén, rakterületeken, peronokon, iparvágányokon,
vasútvonalakon és mindezek környékén) a keze-
lési feladatokkal megbízott útján a MÁV Zrt. meg-
kezdi a 2022. év II. ütemének VEGYSZERES
GYOMIRTÁSÁT.
A gyomirtás ütemterve szerint Sárbogárd köz-
igazgatási területén:

2022. augusztus 2. (kedd)
Szarka Sándor munkavezetõ, telefon: 06 (30) 723
2505
– Sárbogárd (40-es számú vasúti fõvonal Pusz-
taszabolcs–Dombóvár viszonylat)
– Rétszilas (43-as számú vasúti fõvonal Mezõfal-
va–Rétszilas és a 40 számú vasúti fõvonal Rétszi-
las–Pusztaszabolcs viszonylatban)

2022. szeptember 19. (kedd)
Szarka Sándor munkavezetõ, telefon: 06 (30) 723
2505
– Sárbogárd (45-ös számú vasúti fõvonal Sárbo-
gárd–Börgönd viszonylat)
– Rétszilas (46-os számú vasúti fõvonal Rétszi-
las–Sárbogárd viszonylat)

Az Unimog jármûvek és a PICK UP permetezõ
gépkocsik, önjáró permetezõ gépkocsik és sze-
relvények útvonalterve az idõjárási viszonyok mi-
att, vagy forgalmi okokból módosulhat. Amennyi-
ben napközben az idõjárás nem engedi (szél, esõ)
a munkavégzést, úgy a gyomirtást éjszaka is vég-
zik.

A gyomirtásnál használt vegyszerek munka-
egészségügyi várakozási ideje 0 munkanap, ezért
a vegyszer felszáradása után a permetezéssel
érintett területeken munka végezhetõ.

A gyomirtáshoz használt vegyszerkeverékek a
vegyszerek különbözõ összeállításával készül-
nek, ezért felhívom a méhészek és az állattartók
figyelmét, hogy a kaptárok, a méhcsaládok kihe-
lyezésénél, kitelepítésénél, az állatok legeltetésé-
nél és a lekaszált növényzetbõl történõ takarmá-
nyozásnál vegyék figyelembe a vegyszeres
gyomirtással járó veszélyeket, korlátozásokat.

A kijuttatásra kerülõ vegyszerek neveirõl és
hatóanyagairól, munkaegészségügyi, állat-
egészségügyi–élelmezésügyi biztonsági elõ-
írásokról a MÁV Zrt. által rendelkezésre bo-
csátott leírás alapján a www.sarbogard.hu
honlapon található részletes tájékoztató.

Felhívom a méhészettel és állattartással foglalko-
zók figyelmét, hogy a fentiekben részletesen is-
mertetett, kezelt területeken fokozott figyelem-
mel járjanak el. A vegyszeres gyomirtással érin-
tett területeken legeltetni és a területekrõl szár-
mazó takarmánnyal a megjelölt idõponttól (né-
hány nap eltolódással) számított 14 napon belül
etetni tilos!

A munkavégzés egyéb részleteirõl a MÁV Zrt. ál-
tal megbízott munkavezetõktõl a megadott tele-
fonszámokon lehet tájékoztatást kérni.

A vegyszeres gyomirtás káros hatásainak elkerü-
lése érdekében teendõ szíves együttmûködésü-
ket és megértésüket elõre is megköszönöm.

Dr. Venicz Anita címzetes fõjegyzõ

MEGOLDOTT FOGORVOSI ELLÁTÁS
A sárbogárdi I. számú fogorvosi körzet orvosa, dr. Marosvölgyi–Szõke Luca (Duna-
földvárra) költözése miatt augusztus 31-ei határidõvel felmondta az önkormányzattal
meglévõ feladat-ellátási szerzõdését, közös megegyezéssel. A doktornõ azonban he-
lyettesítéssel továbbra is ellátja a körzetet szeptember 1-jétõl. Akadályoztatása ese-
tén dr. Huszár Klára helyettesíti.

HKV

ÁLLATORVOSI
ÜGYELET

2022. AUGUSZTUS
augusztus 6-7.: dr. Pátzay József, Sárbogárd,
Asztalos u. 1/a, 06 (30) 639 3977;
augusztus 13-14.: dr. Csele István, Sárosd,
Sport u. 30., 06 (30) 993 9404;
augusztus 20-21.: dr. Kellner Péter, Sárbogárd,
Rákóczi u. 62., 06 (30) 939 8629;
augusztus 27-28.: dr. Bögyös Gábor, Nagylók,
Ady E. u. 1/a, 06 (30) 816 1374.
Illetékességi terület: Sárbogárd, Pusztaegres,
Sárhatvan, Nagyhörcsök, Mezõfalvai Rt. Sár-
rét, Alap, Alsószentiván, Cece, Vajta, Sáregres,
Káloz, Nagylók, Hantos, Sárosd, Sárkeresztúr,
Sárszentágota, Szabadegyháza

Dr. Szlávik Ferenc osztályvezetõ,
járási fõállatorvos
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Lapunkat rendszeresen szemlézi
Magyarország legnagyobb

médiafigyelõje, az

»OBSERVER«
BUDAPEST MÉDIAFIGYELÕ KFT.

1139 Budapest, Frangepán utca 7.
Tel.: +36 1 303 47 38
Fax: +36 1 303 47 44

Email: ugyfelkapcsolat@observer.hu

ÁTLÉPHETJÜK A 35 FOKOT
Csütörtökön 34-38 fokos hõségre készülhetünk. Továbbra is a
napsütésé lesz a fõszerep, legfeljebb késõ délután nyugaton
növekedhet meg kissé a felhõzet, de zápor, zivatar kialakulása
itt sem várható. Az északias szél napközben keleten, este
északnyugaton élénkülhet meg.
Pénteken a napos idõ mellett gomolyfelhõk képzõdnek, és né-
hol nyugaton és északon egy-egy zápor, zivatar is kialakulhat.
Néhol élénk, zivatarok környezetében erõs lehet a nyuga-
ti-északnyugati szél. Hajnalban 14-23, délután 34-39 fok való-
színû.
Szombaton is marad a kánikula, a maximumok 36-41 fok kö-
zött tetõznek. Délutántól azonban egy gyenge hidegfront hoz-
hat feltámadó szelet, nyugatra elszórt záporokat, zivatarokat.
Vasárnap is még erõs lesz a szél, a meleg viszont alig mérséklõ-
dik, továbbra is 30 fok felett maradunk.
Forrás: idokep.hu

KIEMELT
APRÓHIRDETÉS

65 éves, özvegy hölgy vagyok,
LELKI TÁRSAT keresek.

06 31 700 1764

Azonnali kezdéssel
TAKARÍTÓNÕT KERESÜNK

SÁRHATVANBA.
Heti egy nap; iroda, lakás, kert

rendezése. Jogosítvány szükséges!
06 30 457 1627

BÜKFÜRDÕN ÜDÜLÉSI JOG
szeptemberben KIADÓ.

Részletek: 06 30 236 8201

Cecén a HAPPY CENTRUM
családi és céges

RENDEZVÉNYEKRE KIADÓ.

Érdeklõdni: 06 30 236 8201
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NYÁRI SZÜNET

Ez idõ alatt nem jelenik meg a Bogárd és Vidéke hetilap, az ügyfélfogadás
és a hirdetésfelvétel szünetel.

NYITÁS: 2022. AUGUSZTUS 8-ÁN (HÉTFÕN) 9.00 ÓRAKOR.
Mindannyiuknak tartalmas nyári napokat kívánunk addig is, amíg nem ta-
lálkozunk újra! A szerkesztõség csapata

Tájékoztatjuk kedves Olvasóinkat
és Ügyfeleinket, hogy a Hírház –

hagyományaihoz hûen –

2022. JÚLIUS 23-ÁTÓL
2022. AUGUSZTUS 7-ÉIG

NYÁRI SZÜNETRE VONUL.


